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Marszałkowie wpisali się do księgi kondolencyjnej śp. Longina
Komołowskiego
05 sty 2017 14:16

- W imieniu mieszkańców Pomorza Zachodniego żegnamy dziś jednego z nas, Pana Premiera Longina
Komołowskiego, człowieka, który urodził się na Pomorzu Zachodnim, dla niego pracował i całe życie nosił je w sercu -
od tych słów wpis do księgi kondolencyjnej rozpoczął marszałek województwa Olgierd Geblewicz. Oprócz niego do
księgi wpisał się również wicemarszałek Jarosław Rzepa. Longin Komołowski zmarł w piątek, 30 grudnia 2016 roku.
Miał 68 lat.

Uroczystości pogrzebowe Longina Komołowskiego będą miały charakter państwowy. Rozpoczną się we wtorek, 10 stycznia
o godzinie 13 w Świątyni Opatrzności Bożej.

- Odszedł człowiek wielkiej skromności mimo urzędów, dialogu mimo różnic, uśmiechu pomimo przeciwności. Żegnaj nam
Premierze - zakończył swój wpis w księdze kondolencyjnej Olgierd Geblewicz. Z kolei Jarosław Rzepa wspominając Longina
Komołowskiego mówił o jego otwartości na innych, na każdym etapie jego zawodowego życia.

Longin Komołowski urodził się 5 stycznia 1948 roku w Czaplinku. Był absolwentem budownictwa okrętowego Politechniki
Szczecińskiej. Od 1964 roku pracował w Stoczni Szczecińskiej. W czasie wydarzeń grudniowych w 1970 roku, jak i w 1980 roku
brał udział w strajku okupacyjnym w stoczni. Od początku lat 80-tych został członkiem NSZZ "Solidarność", współorganizując
jego podziemne struktury. Wielokrotnie był zatrzymywany i przesłuchiwany przez organy bezpieczeństwa. W 1989 roku został
przewodniczący komitetu zakładowego "S" w stoczni. Od 1990 roku był przewodniczący Regionu Pomorza Zachodniego NSZZ
"Solidarność".  W 1994 roku zasiadł w Komisji Trójstronnej do spraw Społeczno-Gospodarczych. W latach 1997–2001 był
ministrem pracy w rządzie Jerzego Buzka, a od 1999 do 2001 roku wicepremierem. W latach 2000-2015 szefował Polskiemu
Komitetowi Paraolimpijskiemu. Pełnił także funkcje prezesa Klubu Sportowego Inwalidów „Start” Szczecin i stowarzyszenia
„Wspólnota Polska”. Za swoją działalność odznaczony został Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski,
Krzyżem Komandorskim Odrodzenia Polski oraz Krzyżem Wolności i Solidarności.

Galeria

'1'

https://gabinet.archiwum-wzp.pl
https://gabinet.archiwum-wzp.pl/


[1]

[2]

'2'

https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/kondolencje_-_3.jpg
https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/kondolencje_-_4.jpg


[3]

Adres źródłowy: https://gabinet.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/marszalkowie-wpisali-sie-do-ksiegi-kondolencyjnej-sp-longina-
komolowskiego?mobile_switch=mobile

Linki
[1] https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/kondolencje_-_3.jpg
[2] https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/kondolencje_-_4.jpg
[3] https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/kondolencje_-_5.jpg

'3'

https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/kondolencje_-_5.jpg

	Marszałkowie wpisali się do księgi kondolencyjnej śp. Longina Komołowskiego
	Galeria


